
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.18/24-7-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 236       Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση 5ης αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού έτους 2024 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 24 Ιουλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.22236/19-7-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (πρόεδρος) 
2. Σιαμπάν Μπαντάκ 
3. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
4. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Αναστάσιος Ταρενίδης 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 
9. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου  

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Χαράλαμπος Ευστρατίου 2) Ιωάννης Ζερενίδης 

(οι οποίοι αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, δεν παραβρέθηκαν) 
 

Γίνεται μνεία, ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Ευστρατίου και Ιωάννης Ζερενίδης, ενημέρωσαν 
εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη, 
Αναστάσιος Ταρενίδης και Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.22203/19-7-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων 
και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 290/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.6678/11-01-24 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ.22203/19-7-2024 αναφορά του 
Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. 
εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2024, προκύπτει η ανάγκη 
τροποποίησης κωδικών. 

Εισηγούμαι θετικά για την 5η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη 
σχετική αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με 
την οποία η Δημοτική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση της 5ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 
2024, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης. 

Επισημαίνεται ότι μετά τις κατωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 
21.662,64€, το οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (19.340.268,48€). 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 24-7-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 



 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΠΟΣΩΝ ΜΕΤΑΞΥ ΕΞΟΔΩΝ 
 

Λογαριασμοί 

Εξόδων προς 

Αύξηση 

Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 

Πριν την 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

Αναμόρφωσης 

Εξόδων 

Πίστωση 

Αναμόρφωσης 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 

Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.15.6114.02 Αμοιβές καλλιτεχνών Γιορτών Παλιάς 

Πόλης 

70.280,00 14.000,00 0,00 Κάλυψη αναγκών για τις 

γιορτές της Παλιάς Πόλης. 

84.280,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.03 Έξοδα διοργάνωσης Γιορτών Παλιάς 

Πόλης 

18.854,62 2.465,06 0.00 Κάλυψη αναγκών για τις 

γιορτές της Παλιάς Πόλης. 

21.319,68 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.7131.01 Μηχανήματα Αντλίας Θερμότητας 0,00 25.000,00 0,00 Αγορά αντλίας θερμότητας για 

τους χώρους της Πολεοδομίας 

προς αντικατάσταση της 

παλαιάς λόγω ανεπανόρθωτης 

βλάβης της. 

25.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6265.02 Λοιπές συντηρήσεις και επισκευές 

επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 

και λοιπού εξοπλισμού 

7.433,37 1.767,47 0,00 Συντήρηση πυροσβεστικού 

εξοπλισμού  

9.200,84 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

56.536,57 1.767,47 0,00 Συντήρηση πυροσβεστικού 

εξοπλισμού 

58.304,04 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 ΣΥΝΟΛΟ   45.000,00     

Λογαριασμοί 

Εξόδων προς 

Μείωση 

Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 

Πριν την 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

Αναμόρφωσης 

Εξόδων 

Πίστωση 

Αναμόρφωσης 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 

Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.10.6162.01 Λοιπά έξοδα τρίτων 10.000,00 -10.000,00 0,00 Πλεονάζον ποσό λόγω 

πρόβλεψης μη αναγκαιότητας 

χρησιμοποίησής του. 

0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού 

Δικαίου 

132.357,07 -20.000,00 0,00 Πλεονάζον ποσό λόγω 

πρόβλεψης μη αναγκαιότητας 

χρησιμοποίησής του. 

112.357,07 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6699.01 Ηλεκτρολογικό Υλικό 15.000,00 -15.000,00 0,00 Πλεονάζον ποσό λόγω 

πρόβλεψης μη αναγκαιότητας 

χρησιμοποίησής του. 

0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 ΣΥΝΟΛΟ 

 

 -45.000,00     

 
 
 


		2024-07-26T13:50:19+0300




